2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________  						                     №______

Об утверждении порядка предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы
В соответствии со статьей 46 Устава города Нижневартовска:
1. Утвердить порядок предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации города:
- от 13.08.2012 №1000 "О социальных гарантиях лицам, замещающим должности муниципальной службы, и лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы";
- от 11.03.2015 №503 "О внесении изменения в постановление администрации города от 13.08.2012 №1000 "О социальных гарантиях лицам, замещающим должности муниципальной службы, и лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы";
- от 15.05.2015 №920 "О внесении изменений в постановление администрации города от 13.08.2012 №1000 "О социальных гарантиях лицам, замещающим должности муниципальной службы, и лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы" (с изменением от 11.03.2015 N 503)";
- от 15.03.2017 №371 "О внесении изменений в некоторые постановления администрации города".
3. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Д.А. Кощенко.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к постановлению
администрации города
от ___________ № ______

Порядок предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы
1. Настоящий порядок регулирует условия предоставления лицам, замещающим должности муниципальной службы, дополнительных гарантий,  установленных статьей 46 Устава города Нижневартовска.
2. Единовременная выплата на оздоровление выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы, в размере 30 тысяч рублей один раз в календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска на основании заявления.
В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата на оздоровление выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска.
[bookmark: _GoBack]Право на получение единовременной выплаты на оздоровление лицам, замещающим должности муниципальной службы, возникает по истечении шести месяцев работы в администрации города Нижневартовска.
Единовременная выплата на оздоровление не выплачивается работникам, использовавшим право на ее получение в текущем календарном году в муниципальном учреждении города Нижневартовска, органе местного самоуправления города Нижневартовска. Использование права на получение единовременной выплаты на оздоровление подтверждается справкой с прежнего места работы.
3. Единовременное пособие при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №400 "О страховых пенсиях" выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы (за исключением лиц, которым назначена пенсия за выслугу лет и у которых возникло право на получение единовременной поощрительной выплаты в связи с назначением данной пенсии), в размере месячного фонда оплаты при увольнении в связи с уходом на пенсию при стаже муниципальной службы не менее 10 лет на основании распоряжения администрации города.
4. Единовременная выплата при достижении возраста 50 лет и далее через каждые последующие полные 5 лет выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы, в размере месячного фонда оплаты труда на основании распоряжения администрации города не позднее одного календарного месяца со дня достижения указанного возраста.
5. Материальная помощь в случае смерти лиц, замещающих должности муниципальной службы, производится членам их семей в размере 50 тысяч рублей на основании заявления, копии документа, подтверждающего факт смерти, заверенного управлением по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города, копии документа, удостоверяющего личность обратившегося члена семьи, копии документа, подтверждающего факт родства.